
 

 
Prot. 7177/IV.2                                                                                Porto San Giorgio   20/09/2023 

 

Agli Atti 

 all’Albo online 

Al sito web d’Istituto 

 

OGGETTO: Decreto nomina Collaudatore interno a titolo non oneroso Progetto PON P di cui ai Fondi 

Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia”. Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-42 

AZIONE 13.1.5A Titolo: Ambienti didattici innovativi per le scuole dell'infanzia 

Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 Maggio 2022 

 

CUP: C64D22000480006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 Maggio 2022 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 

– REACT EU Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

VISTA la candidatura dell’Istituto n. 1085352, presentata in data 03/06/2022; 

VISTA la graduatoria definitiva del Ministero dell’Istruzione relativa al bando in oggetto, pubblicata con decreto 

del Direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 

11 agosto 2022, n. 49; 

VISTA la Nota autorizzativa del Ministero dell’Istruzione Prot. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 che 

APIC82300C - AOOA67F062 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007177 - 20/09/2023 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 V

E
S

P
A

S
IA

N
I



 

 
rappresenta la formale autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 32 del 04/11/2022 di adesione al PON; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento - Prot. 11129 del 03/11/2022 - con il quale è stato 

assunto nel Programma Annuale il progetto, per un importo complessivo di € 75.000,00; 

VISTO Il Regolamento di Istituto; 

PRESO  ATTO  della disponibilità  della docente ROSSI MARTINA  a rivestire l’incarico di Collaudatore, a 

titolo non oneroso  per il progetto PON in oggetto 

RITENUTE le competenze possedute dalla docente sopra indicata, congrue e coerenti con le finalità dell’incarico  

 

  DECRETA 

 
di  affidare l’incarico a titolo NON ONEROSO di Collaudatore alla docente ROSSI MARTINA nata a Fermo il 

02/03/87 C:F.: RSSMTN88C42D542N in servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità di docente di 

scuola dell’Infanzia nell’ambito del progetto PON in oggetto di seguito indicato: 

: 

 
L’incarico non comporta alcun compenso e dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità 

esplicitate nel progetto. 

Avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni previste nel progetto stesso. 

 

 

                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                               Dott. Roberto Vespasiani* 
*Firmato digitalmente 

 

Per accettazione il Collaudatore 

 

_____________________________  

 

APIC82300C - AOOA67F062 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007177 - 20/09/2023 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da R
O

B
E

R
T

O
 V

E
S

P
A

S
IA

N
I


		2023-10-02T14:03:20+0200
	ROBERTO VESPASIANI




